10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Красный Яр

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Красноярский

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «17» октября 2017 года  № 400
Об организации и проведении общественной акции

 «Достойны признания»

на территории сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области
В целях активизации жителей, повышения престижа людей разных профессий, стимулирования общественной инициативы и гражданской позиции, вовлечение населения в социально-полезную деятельность,  руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повести с 23 октября 2017 года по 15 декабря 2017 года на территории сельского поселения Красный Яр общественную акцию «Достойны признания».

2. Утвердить Положение  об акции «Достойны признания» согласно Приложению № 1.
3. Утвердить план организации мероприятий по подготовке и проведению общественной акции «Достойны признания» на территории сельского поселения Красный Яр(приложение № 2)
3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Настоящее постановление вступает в действие со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

Красный Яр муниципального

района Красноярский

Самарской области

   В.В. Серебряков
 Приложение 1
к Постановлению администрации

сельского поселения Красный Яр

от 17 октября 2017 года № 400

Положение

об организации и проведении

общественной акции  «Достойны признания» в 2017г.

на территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

I. Общие положения.
1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения общественной акции «Достойны  призвания».
1.2   Акция проводится в целях формирования и развития современных жизненных ценностей, системы нравственных ориентиров у жителей сельского поселения Красный Яр.
II. Участники Акции
2.1 Участниками Акции могут быть физические лица, творческие коллективы осуществляющие культурно-просветительскую, общественную деятельность, а также деятельность которых направлена на развитие образования, здравоохранения, сельского хозяйства, спорта, культуры, социальной защиты населения.

2.2  Одно и тоже физическое лицо может быть выдвинуто для участия в Акции только по одной номинации.

III. Номинации Акции.

3.1. Акция проводится  по следующим номинациям:

1.  «Цвети село родное»

Задача: активизация жителей по наведению порядка на придомовых территориях;

2. «Верность родной земле»

Задача: отдать дань уважения ветеранам труда за их трудовые заслуги;

3. «Профессионал своего дела»

Задача: повысить престиж людей разных профессий, поблагодарить профессионалов за их многолетний труд;

4. «Материнская слава»

Задача: возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций семейных отношений и высокая оценка материнства;

5. «Настоящий отец»

Задача: общественное признание отцовства и поддержка семейного опыта, отражение особой значимости роли отца семейства;

6. «Надежное будущее»

Задача: стимулирование общественной инициативы и гражданской ответственности молодежи, вовлечение в социально-полезную деятельность;

7. «Память поколений»

Задача: отдать дань уважения бывшим руководителям предприятий и организаций, внесшим значительный вклад в развитие поселения.

3.2. Конкурсантами номинации «Цвети село родное» могут быть физические лица, претендующие на звание «Дом образцового содержания».

3.3. Конкурсантами  в номинации  «Верность родной земле» могут быть физические лица, продолжительное время живущие на территории поселения и внесшие значительный вклад в его развитие.

3.4. Конкурсантами  в номинации  «Профессионал своего дела» могут быть физические лица, достигшие в своей деятельности определенных высот и вносящие свой посильный вклад в жизнь поселения.

3.5. Конкурсантами  в номинации  «Материнская слава» могут быть матери, воспитывающие трех и более детей, с высокой степенью ответственности за их  достойное воспитание.

3.6. Конкурсантами  в номинации  «Настоящий отец» могут быть отцы, которые организуют достойный быт для своих семей и ответственны в воспитании детей.

3.7. Конкурсантами  в номинации  «Надежное будущее» могут быть молодые люди и творческие коллективы, достигшие значительных успехов в учебе, спорте, искусстве, общественной работе.

3.8. Номинация  «Память поколений» призвана отдать дань уважения бывшим руководителям предприятий и организаций сельского поселения Красный Яр, совершивших много полезных дел на благо общества.

IV. Порядок проведения Акции

4.1. Выдвижения кандидата для участия в Акции осуществляется путем подачи заявки на участие в Акции от инициативной группы.

4.2. Инициативной группой по выдвижению кандидата может быть группа в количестве не менее пяти человек из числа членов Орг.Советов населенных пунктов, общественных комиссий Собрания представителей и Администрации сельского поселения Красный Яр, организаций и учреждений, находящихся на территории поселения и жителей поселения.

4.3. Этапы проведения Акции:
I этап  -  с 23.10.2017 г. по 31.10.2017 г.  Выдвижение кандидатов номинантов инициативными группами;

II этап –  с  01.11.17 по 15.11.17 г.  -  рассмотрение и голосование за номинантов Акции.

III этап  15.12.2017  г. церемония торжественного награждения лауреатов.
4.4 Для участия  в Акции инициативные группы направляют в организационный комитет:

-  заявку на участие (Приложение № 1)

-  фотографию кандидата 10 х15 с указанием Ф.И.О., места проживания.

4.5. Документы претендентов направляются по адресу: с. Красный Яр, ул. Комсомольская – 90,  каб.№ 7 в срок до 25.10.2017 г.
V. Организационный комитет.
5.1. Организационный комитет Акции «Достойны признания» 2017 г. создается для организации и проведения всей работы:

 - разработка определяющих документов;

 - координация деятельности организаторов Акции;

 - анализ поступивших документов;

 - осуществление согласованных действий в проведении заключительного этапа.

5.2. Состав организационного комитета  Акции утверждается Администрацией сельского поселения Красный Яр. который определяет порядок и формы, место и сроки проведения Акции, координирует работу на всех этапах Акции.

VI. Определение лауреатов Акции

6.1. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр определяет окончательный список лауреатов.

6.2. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр имеет право изменить наименование номинаций.

VII. Награждение.

7.1 Все лауреаты общественной акции награждаются Дипломами, кубками и цветами.
Заявка

на выдвижение кандидатов  для участия в общественной Акции
«Достойны признания» на территории сельского поселения Красный Яр

 в номинации______________________________________________________

1. Ф.И.О. _________________________________________________________

2. Дата рождения___________________________________________________

3. Образование___________________________________________________

4. Вид деятельности_________________________________________________

5. Семейное положение ______________________________________________

6. Домашний адрес___________________________________________________

7. Трудовая деятельность______________________________________________

8. Характеристика  (с указанием конкретных заслуг)_______________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

9. Какими наградами награжден________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

10. Кандидатура___________________________________________________

рекомендована инициативной группой:

1._____________________________________________________________

2._____________________________________________________________

3._____________________________________________________________

4._____________________________________________________________

5._____________________________________________________________

________________________________________________________

(дата обсуждения, номер протокола)

Приложение 2

к Постановлению администрации

сельского поселения Красный Яр

от 17 октября 2017 года № 400

План

 организации мероприятий по подготовке и проведению общественной акции «Достойны признания» на территории сельского поселения Красный Яр

с 12.10.2017 г.  по 12.12.2017 г.

	№
	Наименование
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Образование орг.Комитета

по проведению акции

«Достойны признания»

в сельском поселении Красный Яр

	06.10.17 г.
	Жданова Л.А.

	2
	Разработка и утверждение

Положения акции

«Достойны признания»

	09.10.17 г.
	Жданова Л.А.,

Ведерников А.В.

	3
	Доведение информации о проведении акции «Достойны признания» до председателей орг.Советов, общественных организаций

	11.10.17 г.
	Жданова Л.А.

	4
	Определение кандидатур  претендентов  на звание

«Почетный житель»

(Белозёрки, Угловой, М.Каменка)

	18.10.17 г.
	Орг.Советы населенных пунктов

поселения

	5
	Выдвижение номинантов акции «Достойны признания»

	с 23.10.17 г.

по 31.10.17 г.
	Инициативные группы

	6
	Разработка сценарного хода проведения финальной церемонии награждения Акции, подготовка номеров художественной самодеятельности

	10.10.17 г.
	Валькова А.А.

	7
	Определение категории  приглашаемых

	01.11.17 г.
	Жданова Л.А.

	8
	Материально-техническое обеспечение организации и проведения Акции

	Весь период
	Орг.Комитет администрации поселения

	9
	Проведение заседаний:

- Орг.Советов населенных пунктов,

- Орг.Комитета Администрации с.п.Красный Яр,

- заседание собрания Представителей с.п.Красный Яр.

	Согласно назначенной дате

в рабочем порядке
	председателеи

	10
	Проведение торжественной церемонии награждения лауреатов Акции «Достойны признания».

	15.12.17 г.
	Орг.Комитет администрации поселения